益阳市资阳区总工会2021年度部门预算绩效自评报告

为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化部门支出责任，提高财政资金使用效益，根据《益阳市资阳区财政局关于开展2021年度预算绩效自评工作的通知》求，我局组织开展了2021年度部门整体支出绩效自评工作，现将绩效评价情况及评价结果报告如下：

1、 基本情况
（一）根据党的基本理论、基本路线和基本纲领、遵照全国总工会、省、市总工会确定的工会工作的指导方针和任务，围绕大局，结合实际，指导全区工会工作。
（二）贯彻全国总工会、省、市总工会和市总工会代表大会的决议，依照法律和章程，组织和指导全区各级工会履行工会“组织起来，切实维权”和维护、建设、参与、教育等社会职能，开展工会各项工作；指导区总工会直属单位的工作。
我会为参照公务员管理的全额拨款行政单位，现有干职工23人，在职职工6人，退休职工17人。
益阳市资阳总工会单位内设机构包括：3个机关职能部室（内设办公室、组织部（区直机关工会委员会）、权益保障部）。

二、部门支出整体情况
（一）部门支出情况说明
2021年年初预算数77.39万元，其中，一般公共预算拨款74.47万元，纳入专户管理的非税收入拨款0万元，上级补助资金安排0万元，附属单位上缴收入安排0万元，事业单位经营服务收入0万元，其他收入2.92万元，政府性基金拨款0万元，结转结余安排0万元，收入较去年增加0.91万元。主要是工作人员工资调标增资。

(二）一般公共预算财政拨款基本支出情况说明
2021年年初预算数77.39万元，其中，一般公共服务支出52.08万元（项级科目：行政运行（群众团体事务）50.08万元，其他群众团体事务支出2万元），教育支出0万元，社会保障和就业支出6.19万元 。（项级科目：机关事业单位基本养老保险缴费支出6.19万元）。卫生健康支出14.48万元 （项级科目：行政单位医疗8.88万元，公务员医疗补助5.6万元）。住房保障支出4.64万元（项级科目：住房公积金4.64万元）。支出较去年增加0.91万元，主要是工作人员工资调标增资。
(三）“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明
“三公”经费财政拨款支出预算为0万元，支出决算为0万元。
（四）政府性基金预算收入支出决算情况
本单位无政府性基金收支。
(五）一般性支出情况
2021年本部门开支会议费0万元，人数0人，开支培训费0万元，人数0人，开支0万元。
（六）关于政府采购支出说明
本部门2021年度政府采购支出总额0万元
[bookmark: _GoBack]（七）关于国有资产占用情况说明
截至2021年12月31日，本单位共有车辆0辆，其中，主要领导干部用车0辆，机要通信用车0辆、应急保障用车0辆、执法执勤用车0辆、特种专业技术用车0辆、其他用车0辆，单位价值50万元以上通用设备0台（套）；单位价值100万元以上专用设备0台（套）

三、整体支出绩效目标
本单位根据上级主管部门的要求，积极开展预算绩效管理，完成绩效目标，按时组织绩效考核工作，认真完成各项任务。预决算公开：2021年，按照上级的要求，根据《预算法》、《预算法实施条例》、《政府信息公开条例》及《地方预决算公开操作规程》等文件规定，我会进行了预决算公开。
内部管理制度建设情况：近年来，我会制定、完善了《资阳区总工会财务管理制度》等一系列内部制度。

四、存在的主要问题
预算编制有待更严格执行。预算编制与实际支出项目有的仍存在细微差异。监督管理机制还有待加强。财务工作水平要进一步提高。会计基础工作还需要不断完善。

五、改进措施
本着“勤俭节约、保障运转”的原则做好预算编制工作，提高预算编制的科学性、合理性、严谨性。加强预算绩效管理意识加强监管，做到不出现断层、漏洞。
进一步提高预算编制的精细化管理，加强财务管理，改进预算编制，规范预算执行和会计核算，提高预算绩效管理水平。
益阳市资阳区总工会
2022年9月8日